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Wziernik do cieczy

Przedmiotem wynalazku jest wziernik stosowany do okresowej kontroli wzrokowej płynów w zbiornikach
lub przewodach.

Dotychczas stosuje się wzierniki w postaci rurowych odgałęzień ze szklaną rurką. Takie rozwiązania ulegają
szybkiemu zanieczyszczeniu ponieważ kontrolowana ciecz znajduje się stale w szklanej rurce, wymaga to
niejednokrotnie wyłączenia instalacji z pracy w celu przeczyszczenia szklanej rurki.

Celem wynalazku jest wziernik prosty w obsłudze z możliwością czyszczenia bez konieczności jego
demontażu. Cel ten został osiągnięty przez osadzenie w korpusie przeźroczystą rurką w której porusza się
ruchem osiowo przesuwnym osadzony na trzpieniu z uchwytem - tłoczek. Wewnątrz korpusu na trzpieniu
z uchwytem jest osadzona sprężyna, ponadto korpus posiada okno wziernikowe i gwintowaną końcówkę dla
wkręcenia do ściany zbiornika. Całość jest skręcona w korpusie nakrętką i uszczelniona uszczelką. W ten sposób
wykonany wziernik jest prostej budowy, umożliwia czyszczenie od wewnątrz wziernika bez jego demontażu
a tym samym gwarantuje ciągłą pracę rurociągu, w którym jest zainstalowany.

Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładzie wykonania pokazanym na rysunku, który przedstawia
wziernik do cieczy w półprzekroju.

W korpusie 2 jest osadzona przeźroczysta rurka 3, w której porusza się ruchem osiowo przesuwnym
osadzony na trzpieniu 6 z uchwytem - tłoczek 1. Wewnątrz korpusu 2 na trzpieniu 6 z uchwytem jest osadzona
sprężyna 4. Korpus 2 ma okno wziernikowe 5 i gwintowaną końcówkę 8 dla wkręcenia do ściany zbiornika nie
pokazanej na rysunku, a całość jest skręcona w korpusie 2 nakrętką 7 i uszczelniona uszczelka 10.

Wziernik do cieczy działa w następujący sposób. Chcąc oczyścić zanieczyszczoną przeźroczystą rurkę 3
przeciągany w kierunku od wziernika poprzez uchwyt 6 tłoczek 1, który usuwa zanieczyszczenia z rurki 3, a po
zwolnieniu uchwytu trzpienia 6, sprężyna 4 przesuwa tłoczek 1 do położenia wyjściowego.
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Zastrzeżenie patentowe

Wziernik do cieczy, znamienny tym, że w korpusie (2) jest osadzona przeźroczysta rurka (3),
w której porusza się ruchem osiowo przesuwnym osadzony na trzpieniu (6) z uchwytem — tłoczek (1), zaś
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wewnątrz korpusu (2) na trzpieniu (6) z uchwytem jest osadzona sprężyna (4).ponadto korpus (2) posiada okna
wziernikowe (5) i gwintowaną końcówkę (8) dla wkręcenia do nie pokazanej na rysunku ściany zbiornika,
a całość jest skręcona w korpusie (2) nakrętka (7) i uszczelniona uszczelka (10).
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